Ingreso y consumo, Vida saludable, Trabajo 

y calidad del empleo, Conocimientos y 

competencias, Vivienda y acceso a servicios, 

Seguridad ciudadana y Relaciones sociales.  

Para la aplicación de la segunda encuesta se hizo 

una revisión del instrumento, quedando con un 

total de ciento treinta y tres (133) reactivos. Se 

mantiene la primera sección con las preguntas 

básicas de identificación del entrevistado, luego se 

presentan las nueve (09) dimensiones que 

redefinieron el concepto de Bienestar, a saber: 

Ingreso y consumo, Vida saludable, Trabajo y